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Raport ze spotkania konsultacyjnego  
w ramach prac nad Lokalną Strategią Rozwoju 2023-2027 

 
Miejsce:   
Charsznica, Urząd Gminy 

Termin:   
11 października 2022 r., 13.00 – 15.30 
 

Uczestnicy:   
zgodnie z załączoną listą obecności  
i dokumentacją fotograficzną 

Prowadzący:  
Adam Pituch – przedstawiciel LGD 
Hubert Guz – moderator spotkania 

 
Przeprowadzono akcję informującą o spotkaniu z wykorzystaniem strony internetowej LGD, strony 
internetowej gminy, akcji mailingowej oraz plakatów. Zaproszono Wójta gminy, pracowników Urzędu Gminy, 
członków LGD, radnych gminnych i powiatowych, sołtysów, organizacje pozarządowe (w tym KGW, OSP, KS) 
i przedsiębiorców oraz mieszkańców. Informacje o pracach nad LSR i spotkaniach konsultacyjnych 
dystrybuowano także podczas świąt i imprez plenerowych oraz kanałami prywatnymi poprzez członków LGD. 
 

Spotkanie przeprowadzono w formule partycypacyjnej – zapewniono możliwość udziału wszystkim 
zainteresowanym, w trakcie spotkania umożliwiono aktywny udział poprzez otwarte sesje pomysłów, pracę 
w mniejszych grupach zachęcającą uczestników do aktywności oraz roboczą, otwartą formułę dyskusji. 
W zaproszeniach oraz w trakcie spotkania informowano uczestników o źródle finansowania procesu 
przygotowania LSR, wykorzystywano materiały promujące EFRROW.  
 
Przebieg spotkania  

− Powitanie uczestników i przedstawienie planu spotkania; prezentacja formuły prac nad LSR i roli 
interesariuszy (społeczności lokalnej), w tym promocja źródła finansowania. 

− Omówienie kluczowych ustaleń diagnostycznych. 

− Prezentacja założeń wielofunduszowych LSR (obszary wsparcia z poszczególnych funduszy). 

− Dyskusja o kluczowych problemach i wyzwaniach – analiza potrzeb rozwojowych i potencjału danego 
obszaru (drzewa problemów - warsztat); praca uczestników w grupach (burza mózgów) – diagnoza 
mocnych i słabych stron; prezentacja ustaleń wypracowanych w grupach oraz dyskusja moderowana 
o kluczowych wyzwaniach. 

− Wstępne uporządkowanie potencjałów i wyzwań. 

− Określenie priorytetów i kluczowych celów w formie istotnych dla obszaru gminy i lokalnej społeczności 
działań (drzewa celów), opinie interesariuszy (konsultacje, doprecyzowanie). 

− Podsumowanie warsztatów. 
 
Kluczowe ustalenie ze spotkania konsultacyjnego:  
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Kluczowe potencjały (w tym mocne strony oraz szanse) obszaru gminy wskazane przez uczestników: 

Dostęp do komunikacji kolejowej o znaczeniu regionalnym i ponad regionalnym (Kraków, Warszawa, Kielce, 
Śląsk). Dostęp do LHS (szeroki tor) – potencjalna możliwość inwestycji w haby przeładunkowe i magazynowe 
przy wzroście obrotów handlowych z Ukrainą. 

Tunel z 1885 w miejscowości Tunel jako zabytek i ciekawostka inżynierii kolejowej 

Bliskość trasy S7 

Ukraińcy mieszkający na terenie gminy – częściowo niwelujący negatywne zjawiska demograficzne 

Marka lokalna w postaci Kapusty Charsznickiej rozpoznawalna w skali krajowej – zarejestrowany produkt 
tradycyjny - Charsznica kapuściana stolica Polski 

Firmy rolnicze mają na tym obszarze poletka doświadczalne (badanie nasion) 

Dni kapusty jako duża impreza promocyjna o zasięgu ponadloklanym 

Kapusta jako potencjał do zagród edukacyjnych 

Istniejące zakłady przemysłowe 

Wyspecjalizowane rolnictwo – uprawa kapusty i jej przetwórstwo (ok. 200 zakładów przetwórstwa i 
konfekcjonowania wyrobów) 

Hotel na terenie gminy  

Znacząca spółdzielnia mleczarska – „Miechów” 

Realizacja projektu scaleniowego z PROW – porządkującego tereny rolnicze i zapewniającego infrastrukturę 
komunikacyjną 

Intensywnie działające KGW – aktywizacja lokalnej społeczności w wielu obszarach – wyjazdy, festyny, kino 
letnie, występy, gotowanie, ciasta – duże zainteresowanie i zaangażowanie mieszkańców 

Rozbudowana sieć OSP w tym 3 działające w ramach KSR-G – ćwiczenia, manewry, duży potencjał. Remizy 
OSP wyremontowane i ocieplone – centrotwórczy charakter remiz w miejscowościach 

Wsparcie samorządu na rzecz organizacji pozarządowych: współpraca, dotacje, pożyczki, pomoc 
organizacyjna i merytoryczna 

Aktywne parafie korzystające ze wsparcia LEADER na projekty społeczne i ochronę zabytków 

Cztery ośrodki dla osób z niepełnosprawnościami (m.in. CARITAS) 

Zakład Aktywności Zawodowej, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Środowiskowy Dom Samopomocy – szeroki 
zakres wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami 

Dostęp do opieki w żłobku oraz w sieci przedszkoli 

Dobre wyniki edukacyjne dzieci – dzięki małej liczbie uczniów w klasach 
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Istniejące usługi, handel, gastronomia itp. jako elementy podnoszące jakość życia 

GOK realizujący szeroki zakres wsparcia – zajęcia aktywizacyjne dla mieszkańców 

Infrastruktura sportowa, ORLIK, korty tenisowe 

Prywatne ośrodki jazdy konnej – potencjał do wyznaczania szlaków pieszych i konnych (lasy tunelskie) 

Domowe Muzeum – etnografia, maszyny rolnicze, silniki stacjonarne – jako atrakcja turystyczna oraz miejsce 
robieni warsztatów 

Dostęp do infrastruktury wiejskiej (dom ludowy, remiza OSP, mała architektura publiczna) w każdym 
sołectwie 

Rezerwat przyrody Biała Góra oraz obszary Natura 2000 

Zalew Tczyce – staw rybny z potencjałem do stworzenia miejsca rekreacji 

Organizowane imprezy rowerowe nawet o znaczeniu krajowym – rajdy, maratony, zawody 

Szlak Bożogrobców biegnący przez gminę 

 

________ - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 
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Kluczowe potrzeby rozwojowe/wyzwania (w tym słabe strony oraz zagrożenia) dla obszaru gminy 
wskazane przez uczestników: 

Spadająca liczba mieszkańców, odpływ ludzi do Krakowa i innych dużych miast oraz za granicę  

Starzejące się społeczeństwo  

Bak wsparcia przedsiębiorców – zwłaszcza młodych w okresie startu 

Brak usług dla obsługi rolnictwa 

Brak działek inwestycyjnych umożliwiających lokowanie się większych przedsiębiorstw 

Potrzeba działań i projektów zapewniających dostęp do rozrywki, sportu, rekreacji, kultury zarówno w sferze 
infrastruktury – domy ludowe, mała architektura itp. jak i  

Pogorszenie się standardów edukacyjnych po reformie likwidacja gimnazjów – powrót do mniejszych szkół 

Braki w zakresie wyposażenia w szkołach 

Inwestowanie w OZE publicznie obiekty (ograniczenie kosztów), prywatne i firmy 

Wysokie koszty budowy placów zabaw (pozwolenia, uzgodnienia, projekty, atesty) oraz ich utrzymania - 
koszenie 

Potrzeby w zakresie wspierania ludzi aktywnych, chcących prowadzić lokalnie działalność gospodarczą, 
zwłaszcza w sferze usług na lokalnym rynku 

Wsparcie inicjatyw mieszkańców – lokalne muzea, zagrody edukacyjne, opieka nad zabytkami 

Za mało imprez lokalnych aktywizujących i „poznających” mieszkańców 

Więcej zajęć dla dzieci – rozwijanie zainteresowań, budowanie świadomości ekologicznej - konkursy 

Doposażenie i modernizacja istniejących obiektów – domy kultury, remizy, świetlice i mała architektura 

________ - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 

 

 


